ПРОТОКОЛ

Заседания постоянной эвакуационной комиссии
города Нижневартовска

12.02.2015 г. Нижневартовск

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы постоянной эвакуационной комиссии города
Нижневартовска за 2014 год.

Докладчик Татаренков B.JI.

2. Рассмотрение Плана работы постоянной эвакуационной комиссии и
постановка задач на 2015 год. Уточнение состава комиссии по состоянию на
01.01.2015 года.

Докладчик Парфенова М.В.

3. Организация оповещения населения города не занятого в производстве
(одинокие проживающие и неработающие пенсионеры) по вопросу
эвакуации в условиях военного времени в безопасные районы загородной
зоны.

Докладчик Назмутдинов P.P.

4. О результатах проводимых тренировок по оповещению членов
постоянной эвакуационной комиссии города Нижневартовска.

Докладчик Рыболов В.Г.

5. О результатах проверки сборных эвакуационных пунктов (далее -  СЭП)
и пунктов временного размещения (далее - ПВР) населения, состояние
готовности к работе администраций СЭП.

Докладчик Козлова О.П.

6. Разное.

Присутствовали:

Парфенова М.В. -  заместитель главы администрации города по
социальной и молодежной политике, председатель постоянной
эвакуационной комиссии города Нижневартовска.

Члены комиссии в количестве 14 человек.

№ 1

По первому вопросу повестки дня: "Подведение итогов работы
постоянной эвакуационной комиссии города Нижневартовска за 2014 год"
выступил первый заместитель председателя постоянной эвакуационной
комиссии города, заместитель директора МКУ города Нижневартовска
«Управление по делам ГО и ЧС» Татаренков B.JI.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу постоянной эвакуационной комиссии города
Нижневартовска за 2014 год удовлетворительной.

2. Согласно Приказу МЧС России от 13.11.2006 года №646,
постановлению Правительства РФ от 02.11.2000 №841 "Об утверждении
Положения об организации обучения населения в области гражданской
обороны" рекомендовать руководителям организаций, чьи представители
входят в состав постоянной эвакуационной комиссии города, спланировать и
пройти курс обучения. Копию документа, подтверждающего повышение
квалификации в области гражданской обороны направить в МКУ города
Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС».

МКУ города Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» (С.Э.
Лопырев) в срок до 01.07.2015 уведомить председателя постоянной
эвакуационной комиссии города о проведенной работе.

3. Для согласования планирования медицинского обеспечения при
проведении эвакуационных мероприятий в безопасные районы МКУ города
Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» (С.Э. Лопырев) в срок до
01.03.2015 создать рабочую группу из представителей медицинских
учреждений и провести рабочее совещание.

По второму вопросу: "Рассмотрение плана работы постоянной
эвакуационной комиссии и постановка задач на 2015 год. Уточнение состава
комиссии по состоянию на 01.01.2015 года" выступила председатель
постоянной эвакуационной комиссии города, заместитель главы
администрации города по социальной и молодежной политике Парфенова
М.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о планировании эвакуационных мероприятий
постоянной эвакуационной комиссии города на 2015 год принять к сведению.

2. Утвердить План работы постоянной эвакуационной комиссии
города Нижневартовска на 2015 год.

3. Организовать подготовку эвакуационных органов города к
командно-штабному учению, проводимому Уральским региональным
центром МЧС России в 2015 году, в связи с чем начальникам СЭП и ПВР
провести:

- корректировку документов по организации работы администраций
СЭП и ПВР по состоянию на 1 января 2015 года;

- занятия по оповещению и сбору личного состава с изучением
функциональных обязанностей. Информацию о готовности эвакоорганов в
срок до 01.04.2015 представить в МКУ города Нижневартовска «Управление
по делам ГО и ЧС».

По третьему вопросу: " Организация оповещения населения города
не занятого в производстве (одинокие проживающие и неработающие
пенсионеры) по вопросу эвакуации в условиях военного времени в
безопасные районы загородной зоны" выступил заместитель председателя
постоянной эвакуационной комиссии города, заместитель директора
департамента ЖКХ администрации города Назмутдинов P.P.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика по оповещению населения не занятого в
производстве взять за основу.

2. Департаменту ЖКХ администрации города разработать памятки по
оповещению населения в случае угрозы (получения сигнала "Внимание
ВСЕМ!") или возникновении чрезвычайных ситуаций для населения города и
через жилищно-эксплуатационные участки города под роспись раздать не
занятому в производстве населению города.

По четвертому вопросу: "О результатах проводимых тренировок по
оповещению членов постоянной эвакуационной комиссии города
Нижневартовска." выступил помощник руководителя группы оповещения и
связи постоянной эвакуационной комиссии города Рыболов В.Г.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика о результатах тренировок по
оповещению взять за основу.

2. Нижневартовскому РУС Ханты-Мансийского филиала ОАО
"Ростелеком" (Скупов Д.М.) совместно с МКУ города Нижневартовска
"Управление по делам ГО и ЧС" (Лопырев С.Э.) и Управлением социальной
защиты населения по городу Нижневартовску (Журавлева О.В.) проработать
вопрос о технической возможности информирования одиноко проживающего
населения пенсионного возраста.

По пятому вопросу: "О результатах проверки сборных
эвакуационных пунктов (далее -  СЭП) и пунктов временного размещения
(далее - ПВР) населения, состояние готовности к работе администраций

СЭП" выступила заместитель директора департамента образования
администрации города Шемелина Е.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению .
2. Эвакуационным органам (администрации СЭП и ПВР) продолжить

работу по изучению нормативной базы, функциональных обязанностей и
быть готовыми к развертыванию и подготовке помещений для принятия
населения.

Заместитель главы администрации города
по социальной и молодежной политике,
председатель постоянной эвакуационной
комиссии города М.В. Парфенова

Секретарь комиссии г^Н .В . Барабаш